## מחיר מופקע: בעקבות בג"ץ 9949/08 חמאד נ' שר הביטחון ובעקבות חוק ההסדרה

מבזק הארת פסיקה זה, תחילתו בעתירה בעניין חמאד לפינוי מאחז עמונה וסופו, נכון לעת זו, בחוק ההסדרת ההתיישבות ביהודה והשומרון, התשע"ז–2017.

בג"ץ חמאד עוסק בעתירה שהוגשה על ידי בעלי זכויות בחלקות שעליהן נבנה המאחז עמונה ועל ידי עותר ציבורי, נגד שר הביטחון, גורמי האכיפה בשטחי יהודה ושומרון וגורמים נוספים. במסגרת הדיון בעתירה צורפו כמשיבים כלל המחזיקים שהתגוררו במאחז טרם פינויו.

על המפקד הצבאי באזור יהודה ושומרון מוטלת החובה לפעול באופן אקטיבי על מנת להגן על זכויות הקניין הפרטי של התושבים המוגנים, ובכלל זאת להגן עליהם מפני בנייה שלא כדין על אדמתם והשתלטות עליה.

<sup>1</sup> צו בדבר נכסים נטושים (רכוש הפרט) (אזור הגדה המערבית) (מס' 58), התשכ"ז-1967 (להלן: "הצו").

לפיכך, קיומה של בנייה בלתי-חוקית על קרקע בבעלות פרטית מחייבת את אכיפתם, בעדיפות גבוהה, של צווי הפסקת העבודה וההריסה.

הנשיא גרוניס הורה, תוך שהוא משתתף בקושי שחש בשל צער התושבים, על ביצוע צווי פינוי המאחז והריסתו, והדגיש כי אין בקושי שחש כדי לאפשר הכשרה של בנייה בלתי-חוקית על קרקע פרטית, ואין בו כדי להצדיק אי-אכיפה של הדין מצד המדינה. לדידו, אי-פינוי המאחז יהווה הפרה של התחייבויות המדינה בפני בית המשפט לביצוע צווי ההריסה, ופגיעה חריפה בזכויות התושבים המוגנים באזור ומניעת גישתם לקניינם הפרטי.

פסק הדין קבע כי הצווים יבוצעו תוך שנתיים, עד ליום 25.12.2016, אך רק ביום 1.2.2017 ביצעה המדינה את פסק הדין, לאחר מספר בקשות ארכה.

לאחר מתן פסק הדין, וביתר שאת בסמוך לביצועו, הובילה ממשלת ישראל הצעת חוק, המבוסס על טענות שהעלו התושבים במסגרת העתירה, וכאמור נדחו על ידי בג"ץ. ביום 6.2.2017 התקבל בכנסת החוק להסדרת ההתיישבות ביהודה והשומרון, התשע"ז–2017.

פרופ' עמיחי כהן מאיר את פסק הדין ואת החוק.